



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
EXTRATO DE ATA	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230206-PE-029/2022	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	8
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 001/2023	8
EXTRATO DE CONTRATO	8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-	8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-2	9
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-3	9
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-4	9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230206-PE-029/2022

Objeto: [Registro de Preços para eventual aquisição de material elétricos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão/MA;](#)

VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 592.391,30 (quinhentos e noventa e dois mil trezentos e noventa e um reais e trinta**

centavos) . PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **COMERCIAL MONSITA**

Pregão Eletrônico nº 029/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Moraes Franco – Secretário Municipal de Administração, Srª Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Srª Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e o Sr. Homero Gomes de Castro Segundo – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Sara Gomes da Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LYDA

COMERCIAL MONSITA LTDA

CNPJ: 33.150.020/0001-00

ENDEREÇO: Rua Frederico Coelho, nº 466, CEP: 65263000, Centro - Tuntum - MA

REPRESENTANTE: Sara Gomes da Silva, RG nº 03746193200084 SSP-MA e CPF nº 025.011.173-01

TELEFONE: (99) 3471-4100

E-MAIL: comercialmonsita@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SENAD	SEDES	SEMEDUC	SENSAM	QUANT.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Arredado luminoso tipo lanterna de exterior, para suspensão	Und	20	10	40	10	80	PIRELLA	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
2	Bacia/Saquete plástico 0-27	Und	80	40	200	80	500	INDUSTRIAL	R\$ 1,40	R\$ 740,00
3	Bacia/Saquete plástico com rebordo	Und	50	30	140	80	300	INDUSTRIAL	R\$ 1,70	R\$ 510,00
4	Cabo 10m 5mm²	M	80	50	200	50	400	UL	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
5	Cabo 30m 5mm²	M	400	100	2000	500	3000	UL	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
6	Cabo 30m 10mm²	M	400	100	2000	500	3000	UL	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
7	Cabo 30m 25mm²	M	400	100	2000	500	3000	UL	R\$ 14,40	R\$ 43.200,00
8	Cabo 30m 35mm²	M	100	50	300	100	600	UL	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00



9	Fio Tendido 2x2.2mm²	m	400	200	1000	400	2000	ul	R\$ 2,06	R\$ 4.120,00
10	Fio cabo flex 1.5mm²	m	1000	800	3300	1000	6000	ul	R\$ 0,81	R\$ 4.860,00
11	Fio cabo flex 2.2mm²	m	1000	800	3300	1000	6000	ul	R\$ 1,18	R\$ 7.080,00
12	Fio cabo flex 4mm²	m	1000	800	3300	1000	6000	ul	R\$ 2,02	R\$ 12.120,00
13	Fio cabo flex 6mm²	m	600	200	2500	700	4000	ul	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00
14	Centro de distribuição 3 x 4 elementos PVC	und	10	10	50	10	80	lata	R\$ 17,84	R\$ 1.427,20
15	Centro de distribuição 6 x 8 elementos PVC	und	10	10	50	10	80	lata	R\$ 32,95	R\$ 2.636,00
16	Centro de distribuição 16 x 24 elementos PVC	und	10	10	50	10	80	lata	R\$ 73,70	R\$ 5.896,00
17	Estenômetro pp 20x3 metros	und	10	10	50	10	80	macro-rod	R\$ 17,39	R\$ 1.439,20
18	Estenômetro pp 20x5 metros	und	10	10	50	10	80	macro-rod	R\$ 24,39	R\$ 1.999,20
19	Estenômetro pp 20x10 metros	und	10	10	50	10	80	macro-rod	R\$ 38,39	R\$ 3.199,20
20	Filtra de linha 4 enrolado	und	10	10	50	10	80	macro-rod	R\$ 23,45	R\$ 1.876,00
21	Filtra de linha 5 ou 6 enrolado/rodado	und	10	10	50	10	80	macro-rod	R\$ 28,25	R\$ 2.260,00
22	Filtra de linha 10 enrolado/rodado	und	10	10	50	10	80	macro-rod	R\$ 38,80	R\$ 3.088,00
23	Objetos metálicos 25 A	und	20	20	100	80	200	macro-rod	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
24	Objetos metálicos 30 A	und	20	20	100	80	200	macro-rod	R\$ 7,02	R\$ 1.404,00
25	Objetos metálicos 60 A	und	20	20	100	80	200	ala	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
26	Objetos metálicos 100 A	und	20	20	100	80	200	elctromar	R\$ 18,99	R\$ 3.998,00
27	Objetos vitálicos 50 A	und	20	20	100	80	200	elctromar	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00
28	Objetos vitálicos 125 A metalado	und	20	20	100	80	200	elctromar	R\$ 169,99	R\$ 33.998,00
29	Objetos vitálicos 100 A	und	20	20	100	80	200	elctromar	R\$ 74,49	R\$ 14.898,00
30	Objetos vitálicos 200 A metalado	und	20	10	100	20	100	elctromar	R\$ 169,99	R\$ 28.498,00
31	Objetos vitálicos 200 A metalado. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º DO INCISO III, DA LEI 12306/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017020/21	und	7	5	31	7	50	elctromar	R\$ 174,99	R\$ 8.749,50
32	Objetos isolatr 25 A	und	30	20	120	30	200	elctromar	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00





33	Objetivo bipolar 42 A	und	30	20	120	30	200	eletronic	R\$ 14,09	R\$ 3.988,00
34	Plata abstrato 1M	und	30	20	120	30	200	clar	R\$ 14,08	R\$ 3.756,00
35	Plata abstrato 1,20M	und	30	20	120	30	200	clar	R\$ 20,38	R\$ 4.076,00
36	Plata abstrato 2M	und	30	20	120	30	200	clar	R\$ 24,09	R\$ 4.988,00
37	Plata abstrato 2,40M	und	30	20	120	30	200	clar	R\$ 28,09	R\$ 5.988,00
38	Lâmpada LED 15 W	und	200	150	450	200	1000	bril	R\$ 4,09	R\$ 4.988,00
39	Lâmpada LED 20 W	und	200	150	450	200	1000	bril	R\$ 5,09	R\$ 5.988,00
40	Lâmpada LED 30 W	und	200	150	450	200	1000	bril	R\$ 13,09	R\$ 13.988,00
41	Lâmpada LED 50 W	und	100	100	300	100	700	bril	R\$ 21,08	R\$ 15.810,00
42	Lâmpada LED 50 W COTA 30% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 4º, INCISO II, DA LEI 13.099/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº102/06	und	50	50	100	50	200	bril	R\$ 27,56	R\$ 4.988,00
43	Pelotas E-07	und	20	10	50	20	100	pligh	R\$ 24,04	R\$ 5.400,00
44	Pelotas E-40	und	20	10	50	20	100	pligh	R\$ 26,80	R\$ 5.680,00
45	Caixa de luz 4 x 2 plástica	und	200	100	400	200	1000	krax	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
46	Caixa de luz 4 x 4 plástica	und	200	100	400	200	1000	krax	R\$ 1,83	R\$ 1.630,00
47	Caixa para proteção medidor monofásico	und	20	10	50	20	100	tal	R\$ 37,32	R\$ 5.732,00
48	Caixa para proteção medidor bifásico	und	20	10	50	20	100	tal	R\$ 163,44	R\$ 16.344,00
49	Conector para haste 1/2"	und	100	50	300	100	600	tal	R\$ 2,39	R\$ 1.438,00
50	Conector para haste 3/8"	und	100	50	300	100	600	lega	R\$ 2,39	R\$ 1.438,00
51	Grampo ferro para haste 5/8 x 24"	und	100	50	300	100	600	lega	R\$ 2,39	R\$ 1.438,00
52	Plafond, pvc com aquece E-07, No formato retangular no cor branco,	und	100	50	300	100	600	meccanic	R\$ 2,36	R\$ 1.418,00
53	Plafond duplo, pvc com 2 aquece E-07, No formato retangular no cor branco,	und	100	50	300	100	600	meccanic	R\$ 2,36	R\$ 1.418,00





54	Interruptor externo	und	100	80	700	100	1000	tarma	RS 3,33	RS 3.330,00
55	Tomada externa	und	200	100	1500	200	2000	tarma	RS 3,21	RS 6.420,00
56	Fio macho 10 A	und	100	50	750	100	1000	tarma	RS 3,22	RS 3.220,00
57	Fio macho 20 A	und	100	50	750	100	1000	tarma	RS 3,91	RS 3.910,00
58	Fio fêmea 20 A	und	100	50	750	100	1000	tarma	RS 2,33	RS 2.330,00
59	Tomada sobrepôr 10 A	und	100	50	750	100	1000	tarma	RS 4,17	RS 4.170,00
60	Tomada duplo sobrepôr 10 A	und	100	50	750	100	1000	tarma	RS 5,76	RS 5.760,00
61	Interruptor sobrepôr	und	100	50	750	100	1000	tarma	RS 4,58	RS 4.580,00
62	Tomada sobrepôr 20 A	und	100	50	750	100	1000	tarma	RS 4,34	RS 4.340,00
63	Dimencionável para ventilador	und	80	40	300	80	500	tarma	RS 18,70	RS 3.350,00
64	Isolador Pórtala	und	300	200	1500	250	2250	tarma	RS 4,49	RS 10.102,50
65	Isolador Pórtala. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EMP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO II, DA LEI 1332086 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 9770201	und	150	80	370	150	750	tarma	RS 4,49	RS 4.117,50
66	Fio isolado 20 metros	und	200	100	1500	200	2000	Impenal	RS 4,11	RS 8.220,00
67	Fio alta tensão 10 metros	und	200	100	1000	200	1500	3m	RS 14,49	RS 21.730,00
68	Fio alta tensão 10 metros. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EMP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO II, DA LEI 1332086 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 9770201	und	80	40	300	80	500	3m	RS 14,49	RS 7.240,00
69	Quadro de distribuição com equipamento para 12 dispositivos	und	10	10	30	10	60	tarma	RS 63,42	RS 3.806,20
70	Quadro de distribuição com equipamento para 18 dispositivos	und	10	10	50	10	80	tarma	RS 64,53	RS 7.562,40
71	Conector perfurante 10-05A2 + 1,5-10m2	und	70	50	410	70	600	isatf	RS 5,04	RS 3.528,00
72	Conectores tipo caixa caixa 10 10m2	und	200	100	1500	200	2000	isatf	RS 4,05	RS 8.100,00
73	Caixa Acolite Medição Trifásica. Produto alta tensão homologado CEMAR	und	5	3	27	5	40	isf	RS 162,44	RS 812,20





74	Supervisor de curso FOS 225/15 KA	und	50	20	180	50	300	terça	RS 27,83	RS 1.378,00
75	Ponçadeiras condutivas 1/2	und	200	100	1500	200	2000	terça	RS 0,70	RS 1.400,00
76	Estenôscopio condutiva 1/2	und	200	100	1500	200	1500	terça	RS 7,18	RS 1070,00
77	Tomada 10 A 20~7 duplo para condutas. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EMP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO II, DA LEI 1320866 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 8173201	und	80	40	300	80	500	terça	RS 7,18	RS 556,00
78	Estenôscopio condutiva 1 1/2	und	80	40	300	80	500	terça	RS 3,14	RS 1.570,00
79	Caixa de entrada condutiva	und	30	20	120	30	200	terça	RS 6,00	RS 1.600,00
80	Tempo de tomada duplo horizontal para condutas	und	30	20	120	30	200	terça	RS 2,89	RS 578,00
81	Tempo de tomada duplo horizontal para condutas 2H	und	30	20	120	30	200	terça	RS 2,89	RS 578,00
82	Adaptador condutas 2H	und	30	20	120	30	200	terça	RS 0,94	RS 188,00
83	Tomada 10 A 20~7 duplo para condutas	und	200	100	1000	200	1500	terça	RS 2,00	RS 4.200,00
84	Tomada 10 A 20~7 duplo para condutas. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EMP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO II, DA LEI 1320866 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 8173201	und	80	40	300	80	500	terça	RS 5,22	RS 2.610,00
85	Estenôscopio PVC preto 2H	und	100	50	300	100	600	terça	RS 6,95	RS 5.370,00
86	Escanilha preto 100x20mm	und	5	2	18	5	30	terça	RS 74,07	RS 2.240,10
87	Caixa eletrônica 1 1/2	und	200	100	1500	200	2000	terça	RS 1,37	RS 2.740,00
88	Tomada embutida 10 A	und	200	100	1000	200	1500	terça	RS 2,00	RS 4.200,00
89	Tomada embutida duplo. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EMP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO II, DA LEI 1320866 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 8173201	und	80	30	310	80	500	terça	RS 2,00	RS 1.460,00
90	Tomada embutida duplo	und	200	100	1000	200	1500	terça	RS 4,00	RS 7.460,00
91	Tomada embutida duplo. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EMP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO II, DA LEI 1320866 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 8173201	und	80	30	310	80	500	terça	RS 4,00	RS 2.460,00





92	Tomada embudo sigla	und	200	100	1000	200	1500	terna	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00
93	Tomado embudo sigla. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO III, DA LEI 12308/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 01702/21	und	80	30	310	80	500	terna	R\$ 6,99	R\$ 3.465,00
94	Interruptor embudo	und	200	100	1000	200	1500	terna	R\$ 3,27	R\$ 4.905,00
95	Interruptor embudo. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO III, DA LEI 12308/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 01702/21	und	80	30	310	80	500	terna	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00
96	Interruptor duplo embudo	und	200	100	1000	200	1500	terna	R\$ 5,14	R\$ 770,00
97	Interruptor duplo embudo. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO III, DA LEI 12308/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 01702/21	und	80	30	310	80	500	terna	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
98	Interruptor sigla embudo	und	200	100	1000	200	1500	terna	R\$ 4,49	R\$ 9.720,00
99	Interruptor sigla embudo. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO III, DA LEI 12308/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 01702/21	und	80	30	310	80	500	terna	R\$ 4,49	R\$ 3.240,00
100	Tomada com 1 interruptor	und	200	100	1000	200	1500	terna	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
101	Tomada com 1 interruptor. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO III, DA LEI 12308/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 01702/21	und	80	30	310	80	500	terna	R\$ 4,99	R\$ 2.190,00
102	Conjunto 2 interruptores e tomada	und	200	100	1000	200	1500	terna	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
103	Conjunto 2 interruptores e tomada. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO III, DA LEI 12308/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 01702/21	und	80	30	310	80	500	terna	R\$ 4,49	R\$ 3.240,00
104	Tomada para rede informática tipo RJ45	und	200	100	1000	200	1500	terna	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00
105	Tomada para rede informática tipo RJ45. COTA 20% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO III, DA LEI 12308/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 01702/21	und	80	30	310	80	500	terna	R\$ 6,99	R\$ 3.465,00





VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 582.391,00 (quinhentos e noventa e dois mil trezentos e noventa e um reais e cinco centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: dnxwdhvjlm20230207100248

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 001/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 001/2023 — A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2023, tendo como objeto O Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, para veículos leves e pesados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: DANIELA LIRA DA COSTA (MOTO SERRAS AMARANTE), inscrito no CNPJ nº 23.847.322/0001-76, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 623.422,20 (seiscentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. Amarante do Maranhão - MA, em 07 de Fevereiro de 2023. Clébio Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: nm2frngvfw20230207190207

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-1. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA LTDA. OBJETO: aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 85.176,48 (oitenta e cinco mil cento e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 020400 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04 – ADMINISTRAÇÃO; 04 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 – ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 2022 0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2023. Amarante do Maranhão (MA), em 07 de Fevereiro de 2023. Sr. José Ronaldo Morais Franco - Secretário Municipal de





Administração

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: qnbxtrmlfdl20230207190245

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20230207-PE-029/2022-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-2. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA LTDA. OBJETO: aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 51.060,31 (cinquenta e um mil sessenta reais e trinta e um centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0214 – Fundo Municipal de Assistência Social; Dotação Orçamentária: 08.244.0124.2123 – Manutenção do Fundo Municipal de Assist. Social; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2023. Amarante do Maranhão (MA), em 07 de Fevereiro de 2023. Sra. Denha Miranda da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ghwekftdthw20230207190231

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20230207-PE-029/2022-3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-3. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA LTDA. OBJETO: aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 357.415,93 (trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e quinze reais e noventa e três centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 – FUNDO DE MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO - FUNDEB; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 11 – FUNDEB; 021100 – FUNDEB; 12 – EDUCAÇÃO; 12 361 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 2081 0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2023. Amarante do Maranhão (MA), em 07 de Fevereiro de 2023. Sra. Geane Viana da Silva Carvalho - Secretária Municipal de Educação

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: jrui0vz2zkk20230207190214

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20230207-PE-029/2022-4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230207-PE-029/2022-4. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do



Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA LTDA. OBJETO: aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 98.738,58 (noventa e oito mil setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 13 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 021300 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10 – SAÚDE; 10 301 – ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 1316 – INVESTIMENTO; 10 301 1316 2161 0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Sr. Homero Gomes de Castro Segundo – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2023. Amarante do Maranhão (MA), em 07 de Fevereiro de 2023. Sr. Homero Gomes de Castro Segundo - Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: f513jeiu4i20230207190258



Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=
27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado
PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:07.02.2023
22:59

